- 1 -

令和７年 12月 26日

令和7年度（公財）中央競馬馬主社会福祉財団助成事業

（社会福祉施設整備助成）の完了について（お知らせ）

拝啓 めっきり寒くなり、本格的な冬将軍が到来する季節となりましたが、皆様におかれ

ましては、お変わりなくお過ごしでしょうか。平素は、社会福祉法人一陽会（特別養護老

人ホームえびすの郷、デイサービスセンターえびすの郷、居宅介護支援事業所えびすの郷）

の社会福祉事業に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、今年度、福祉車両の購入を目的として標記助成を申請していましたが、多くの施

設・事業所が申請する中から当法人が採択され、下記のとおり、主にデイサービスの送迎

に使用する福祉車両を購入しすることができました。

ここに謹んでご報告申しあげますとともに、中央競馬馬主社会福祉財団様、阪神馬主協

会様をはじめ、本事業にご理解、ご協力いただいた関係者の皆様に厚く御礼申し上げます。

来年も、ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１ 助成事業の概要

（１）助成団体・事業名称

公益財団法人 中央競馬馬主社会福祉財団・社会福祉事業等施設整備費（福祉車両）

（２）事業目的

ご利用者様の通所や外出時の安全かつ円滑な移動手段を確保するため

（３）事業内容

リフト付き福祉車両（車種：ダイハツ・タント）1台を購入

２ 補助金額

1,020,000円

３ 導入された車両の写真

別添のとおり

４ 事業完了報告

本事業により、旧市街地の細い道にも対応でき、ご利用者様の送迎範囲の拡大、時間

短縮を図るとともに、外出支援にも活用することにより、ご利用者様からの要望実現、

効率化、負担軽減を実現することができました。

５ 中央競馬馬主社会福祉財団様・一般社団法人阪神馬主協会のホームページ

（１）公益財団法人中央競馬馬主社会福祉財団

https://www.jra-umanushi-hukushi.or.jp/
（２）一般社団法人阪神馬主協会

http://www.hroa.jp/welfare/index.html

- 2 -

【写真】

- 3 -